
Dziennik Ustaw Nr 16 ,; '- 253 Poz. 100, 101 i 102 

Ę)karbu może wprowadzić w drodze rozporządzeń obo
wiązek wpłacania zaliczek na podatek gruntowy dla 
wszystkich lub niektórych grup podatników. Rozpo
rządzenia te określą sposób obliczania zaliczek i ter
miny icl;' płatności."; 

14) art. 14 otrzymuje brzmienie-: 

"Art. 14. Podatnicy podatku gruntowego nie podle
gają podatkowi dochodowemu od przychodó, .... , osiągnię
tych z użytkowanego przez nich gospodarstwa rolnego, 

. jeżeli bądź wcale nie mają innych źródeł przychodów, 
bądź też suma dochodów z pozostałyeh źródeł przycho
dów na podstawie przepisów o . podatku dochodowym 
nie poCllega opodatkowaniu tym podatkiem; podlega
ją jednak opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
przychody z wydzierżawienia gospodarstwa rolnego lub 
j ego części. " 

.' Art. 2. Upoważnia się Ministra Administracji Puh .... 
licznej w porozumieniu z Ministrem Skarbu do ogłosze
nia jednolitego .tekstu dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 

o podatkach komunalnych z uwzględnieniem zmian 
dotychczasowych i z zastosowaniem nowej numeracji 
artykułów. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Administracji Publicznej w porozumieniu 
z Ministrami: Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rol
nych. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi VI życie z dniem 
ogłoszenia z mocą ' obowiązującą od . dnia 1 stycznia 
1949 r., a co do art. 1 pkt 10 - z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1948 · r. 

Prezydent Rzeczypospolitej; B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J.Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej: WI. WoJski 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dqb - KocioJ 

ł01 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 7 marca 1949 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie obniżenia podatku 
gruntowego dla członków zrzeszeń uprawy ziemi oraz dla rolniczych spółdzielni wytwórczych rolniczych 

zespołów spółdzielczych. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 pkt 1 dekretu z dnia 
20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. Nr 40, poz.' ł98, z 1948 r. Nr 21, poz. 142, Nr 41, 
poz. 297 i Nr 52, poz. 416 oraz z 1949 r. Nr 16, poz. lUD) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rolnikom, będącym członkami zrzeszenia 
uprawy zi'2mi, przyznaje się na rok podatkowy 1949 

. zniżkę 30°/0 z tej części podatku ' gruntowego, która 
przypad~ na grunty włączone przez podatnika do wspól
nej uprawy. 

§ 2. Podatek gruntowy na rok podatkowy 1949 ob ... 
niża się do 3,5°/0 podstawy opodatkowania dla gospo
darstw rolnych, prowadzonych przez rolnicze spółdziel
nie wytwórcze i rolnicze zespoły spółdzielcze. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi . w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Administracji Publicznej: WJ. Wolski 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Minister Rolnictwa i Reform,· Rolnych: J. Dąb - KocioJ 
/ 

t02 

ROZPORZĄDZENIE, MINISTRA ADMINISTRA:CJI PUBLICZNEJ 

z dnia 11 marca 1949 r. 

o opłatach za wydawanie wypisów zaświadczeń z archiwum akt stanu cywilnego przy Ministerstw:ie 
Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 prawa o aktach stanu 
cywilnego (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 48, poz. 272) ~R-
rządza się, co następuje : . 

§ 1. Za wydanie wypisów z ksiąg metrykalnych 
(wtóropisów) znajdujących się w . archiwum akt stanu 
cywilnego przy Ministerstwie administracji Publicznej 
pobiera się następujące opłaty: 

a) za wyciąg 
b) za odpis skrócony 
c) za odpis zupełny 

- " 50 zł 
100 zł 
200 zł. 

§ 2. 1. Za wydanie zaświadczenia o tym, że da
nej księgi metrykalnej Ministerstwo nie posiada po
biera się' 100 zł. 

\, 


	D.U.1937_00001
	D.U.1937_00002
	D.U.1937_00003
	D.U.1937_00004



